
Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky
Sekcia predprimárneho a základného vzdelávania

Stromová 1
813 30 Bratislava____________________________________________________________________________________

1 / 2

Číslo spisu
2024/9735:6-C2101

Vybavuje

Bratislava
20. 06. 2024

ROZHODNUTIE

Popis konania / Účastníci konania
Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky, sekcia predprimárneho a základného
vzdelávania podľa § 14 ods. 6 písm. b) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako príslušný správny orgán prerokoval žiadosť
účastníka konania obce Rohožník, Školské námestie 406/1, Rohožník, IČO 00309923, vo veci vyradenia Základnej
školy, Rohožník 399, Školského klubu detí, Rohožník 399, ako súčasti Základnej školy, Rohožník 399, a Školskej
jedálne, Rohožník 399, ako súčasti Základnej školy, Rohožník 399, v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti zo siete škôl
a školských zariadení Slovenskej republiky.

Výrok rozhodnutia
Po preskúmaní potrebných dokladov podľa § 32 a § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok)
v znení neskorších predpisov a § 20 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a
mládeže Slovenskej republiky, sekcia predprimárneho a základného vzdelávania rozhodlo takto:

v y r a ď u j e
zo siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky Základnú školu, Rohožník 399, k 31. augustu 2024,

v y r a ď u j e
zo siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky Školský klub detí, Rohožník 399, ako súčasť Základnej
školy, Rohožník 399, k 31. augustu 2024,

v y r a ď u j e
zo siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky Školskú jedáleň, Rohožník 399, ako súčasť Základnej školy,
Rohožník 399, k 31. augustu 2024.

Odôvodnenie
Účastník konania obec Rohožník požiadal dňa 4. marca 2024 o vyradenie Základnej školy, Rohožník 399, Školského
klubu detí, Rohožník 399, ako súčasti Základnej školy, Rohožník 399, a Školskej jedálne, Rohožník 399, ako súčasti
Základnej školy, Rohožník 399, zo siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky (ďalej len „sieť“) a dňa
10. apríla 2024 a 11. júna 2024 k žiadosti doložil potrebné doklady.



2 / 2

Podľa § 20 ods. 4 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov spojeniu škôl alebo školských zariadení musí predchádzať ich
vyradenie zo siete a ich následné zrušenie.
Účastník konania uvádza ako dôvod vyradenia racionalizáciu siete škôl v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti následným
zaradením do siete Spojenej školy, Školské námestie 399, Rohožník.
Po zhodnotení všetkých vyššie uvedených skutočností správny orgán rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej
časti rozhodnutia.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu možno podľa § 61 ods. 1 správneho poriadku podať rozklad na Ministerstvo školstva,
výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky, Stromová 1, 813 30 Bratislava, v lehote 15 dní odo dňa oznámenia
rozhodnutia. Toto rozhodnutie je preskúmateľné správnym súdom v konaní podľa Správneho súdneho poriadku po
vyčerpaní riadneho opravného prostriedku.

Martin Kríž
generálny riaditeľ

Doručuje sa

obec Rohožník
Školské námestie 406 /1
90638 Rohožník
Slovenská republika


